
Junta de Gobierno Local
Ref. JGL/3/2024

  
  

      
  
  

 CERTIFICADO

Secretaría General del Ayuntamiento de l`Alfàs del Pi, 

CERTIFICA: 

Que en el día 1 de febrero de 2024, la Alcaldía-Presidencia ha dictado la siguiente 
RESOLUCIÓN 238/2024:

*
En ejercicio de las competencias que la ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local, el Real
Decreto 781/1986, de 18 de abril, que aprueba el Texto Refundido de las Disposiciones legales vigentes en materia de
Régimen Local, Reglamento Orgánico Municipal publicado en el B.O.P núm 111, de 13/06/2017 y demás legislación
vigente  y  concordante,  atribuyen  a  esta  Presidencia,  y  atendidos  los  procedimientos  que  cada  uno  de  los
Departamentos responsables de la gestión, tramitación y seguimiento de los mismos, ha trasladado,  RESUELVE:

Primero: Convocar sesión ORDINARIA de la Junta de Gobierno Local para el día 06/02/2024 (primera convocatoria), a
las 09:15 horas, en el Salón de Plenos del Ayuntamiento de l'Alfàs del Pi.

Segundo: Orden del día de la sesión:

I. PARTE RESOLUTIVA.

1. LECTURA Y, EN SU CASO, APROBACIÓN DEL BORRADOR DEL ACTA DE LA SESIÓN ORDINARIA DE FECHA
23/01/2024.

2.  CME/109/2023.  APROBACIÓN CONTRATACIÓN  DEL  SERVICIO  DE  ASISTENCIA  TÉCNICA  PARA  LA
ELABORACIÓN DE PROYECTO DE OBRA Y DIRECCIÓN FACULTATIVA DE LA ACT. 2 DEL EJE 1 DEL PSTD 2022:
"MEJORA DEL EQUIPAMIENTO DEL CEA CARABINEROS PARA LA RECEPCIÓN E INTERPRETACIÓN DEL P.N.
SERRA GELADA". PLAN DE RECUPERACIÓN, TRANSFORMACIÓN Y RESILENCIA- FINANCIADO POR LA UNIÓN
EUROPEA- NEXTGENERATION EU

3.  CASER/3/2023.  APROBACIÓN  EXPEDIENTE  SERVICIO  DE  ILUMINACIÓN  Y  SONIDO  DE  LA MOSTRA DE
TEATRE DE L'ALFÀS DEL PI.

4. CME/106/2023. APROBACIÓN CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE ASISTENCIA TÉCNICA PARA LA REDACCIÓN
DE  PROYECTO TÉCNICO DE LA ACTUACIÓN 3 DEL EJE  2 DEL PSTD 2022: PLATAFORMA ÚNICA EN PASEO
MARÍTIMO (“PASEO DE LAS ESTRELLAS”).  PLAN DE RECUPERACIÓN,  TRANSFORMACIÓN Y RESILIENCIA-

Id
en

tif
ic

ad
or

 0
S

1w
 9

F
45

 u
Q

jd
 z

fy
G

 P
+

h7
 B

A
JW

 8
lQ

=
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. C
om

pr
ob

ar
 e

n 
ht

tp
s:

//c
iu

da
da

no
.la

lfa
s.

es



FINANCIADO POR LA UNIÓN EUROPEA-NEXTGENERATIONEU.

5.  CME/99/2023. APROBACIÓN  CONTRATACIÓN  DEL  SERVICIO  DE  ASISTENCIA  TÉCNICA  COMO
ARQUEÓLOGA/O AUXILIAR EN LA EJECUCIÓN DEL PROYECTO "PROTECCIÓN Y VALORIZACIÓN TURÍSTICA Y
PATRIMONIAL DEL SECTOR V DE LA VILLA ROMANA DE L' ALBIR

6. CME/95/2023. APROBACIÓN CONTRATACIÓN DEL SERVICIO ASISTENCIA TÉCNICA DISEÑO Y DESARROLLO
DE  UN  RECURSO  TECNOLOGICO  DE  REALIDAD  VIRTUAL  PARA  LA  DIVULGACIÓN  DEL  YACIMIENTO
ARQUEOLÓGICO DE LA VILLA ROMA DE L' ALBIR

7. CASER/12/2023. APROBACIÓN DE LA CLASIFICACIÓN DE LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE ASISTENCIA
TÉCNICA PARA LA GERENCIA DEL PLAN  DE  SOSTENIBILIDAD  TURÍSTICA EN  DESTINO:  “L’ALFÀS  DEL PI,
DESTINO  TURÍSTICO  CONECTADO,  ACCESIBLE  E  INTELIGENTE”.  ACTUACIÓN  INCLUIDA  PARA  SU
FINANCIACIÓN  DENTRO  DEL MARCO  DEL PLAN  DE  RECUPERACIÓN,  TRANSFORMACIÓN  Y  RESILIENCIA,
DENTRO DE LA ACTUACIÓN 5 DEL EJE 4 DEL PSTD 2022, DENOMINADA "GERENCIA". FINANCIADO POR LA
UNIÓN EUROPEA- NEXTGENERATION EU.

8. BAS/2924/2023.  RESOLUCIÓN DEL RECURSO DE REPOSICIÓN FRENTE AL ACUERDO DE LA JGL DE 28 DE
NOVIEMBRE DE 2023 SOBRE LA DEVOLUCIÓN DEL ICIO POR DENEGACIÓN DE LICENCIA LOM/3/2022.

9. MERC/7/2024.  APROBACIÓN DE LAS BASES DE LA MUESTRA DE ARTESANIA LOCAL DE SEMANA SANTA
2024.

10. BAS/191/2024.  JUBILACIÓN VOLUNTARIA ANTICIPADA DE LA EMPLEADA MUNICIPAL D.ª LUZ CASTAÑEDA
RUIZ.

11.  BAS/24/2024. SEGUNDA  PROLONGACIÓN  EN  EL  SERVICIO  ACTIVO  DEL  EMPLEADO  MUNICIPAL  D.
CRISTÓBAL SARRIÁ SÁNCHEZ

12. RP/9/2023. RESOLUCIÓN DEL RECURSO DE REPOSICIÓN INTERPUESTO POR WILLIS IBERIA CORREDURIA
DE SEGUROS Y REASEGUROS S.A

13.  LOM/37/2023.  LICENCIA DE  OBRA MAYOR  PARA NUEVA AMPLIACIÓN  DE  ESCUELA NORUEGA COSTA
BLANCA EN C/ RIU GUADIANA N.º 14

14.  LOM/63/2023.  LICENCIA DE OBRA MAYOR PARA DOS  VIVIENDAS  UNIFAMILIARES PAREADAS  Y UNA
VIVIENDA UNIFAMILIAR PAREADA A OTRA EXISTENTE, TODAS CON GARAJE Y PISCINA, EN CALLE FIORD N.º 15

15. PROY/2/2024.  APROBACIÓN DE LA MEMORIA VALORADA REPAVIMENTACIÓN ASFÁLTICA DE LAS CALLES
PAU CASALS, L. V. BEETHOVEN Y R. WAGNER DEL P.P. PLAYA ALBIR ( L' ALFÀS DEL PI)

16. PROY/3/2024. APROBACIÓN DE LA MEMORIA VALORADA REPAVIMENTACIÓN ASFÁLTICA EN URBANIZACÍÓN
RESIDENCE PARK ( L' ALFÀS DEL PI)

17. PROY/12/2023. APROBACIÓN DEFINITIVA DEL PROYECTO DE MEJORA DE LA ACCESIBILIDAD DE LA PLAZA
MAYOR Y CALLES ADYACENTES A LA CASA CONSISTORIAL.

18.  PROY/4/2024.  APROBACIÓN  INICIAL  DEL  PROYECTO  DE  EJECUCIÓN  LUMINARIA  SOSTENIBLE  EN
INFRAESTRUCTURAS TURÍSTICAS CLAVE (VIAL TURÍSTICO CAMÍ VELL DE ALTEA). PLAN DE RECUPERACIÓN,
TRANSFORMACIÓN Y RESILIENCIA-FINANCIADO POR LA UNIÓN EUROPEA- NEXTGENERATIONEU

19.  PROY/5/2024.  APROBACIÓN INICIAL DEL PROYECTO CAPTACIÓN Y DESVÍO DE AGUAS PLUVIALES EN
ZONAS  URBANAS  PARA PREVENCIÓN  DEL  RIESGO  DE  INUNDACIONES  EN  L'  ALFÀS  DEL  PI.  PLAN  DE
RECUPERACIÓN,  TRANSFORMACIÓN  Y  RESILIENCIA-FINANCIADO  POR  LA  UNIÓN  EUROPEA-
NEXTGENERATION EU

20. PROY/14/2021. APROBACIÓN DEFINITIVA DEL PROYECTO DENOMINADO GLORIETA EN INTERSECCIÓN DE
CAMÍ DE LA MAR CON URB. TOSSALET Y DEL ANEXO ACTUALIZACIÓN DE PRECIOS

Id
en

tif
ic

ad
or

 0
S

1w
 9

F
45

 u
Q

jd
 z

fy
G

 P
+

h7
 B

A
JW

 8
lQ

=
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. C
om

pr
ob

ar
 e

n 
ht

tp
s:

//c
iu

da
da

no
.la

lfa
s.

es



21. PROY/9/2021. APROBACIÓN DE LA CERTIFICACIÓN Nº 1 Y FINAL DE LAS OBRAS DE EMERGENCIA OBJETO
DE LA MEMORIA VALORADA PARA LA AMPLIACIÓN DE LA CONDUCCIÓN PRINCIPAL DE AGUA POTABLE DESDE
LA AV. CARBONERA HASTA AV. PAÍS VALENCIA. L’ALFÀS DEL PI

22.  BAS/304/2024.  AUTORIZACIÓN  DE  SUSPENSIÓN  CAUTELAR  DEL  SUMINISTRO  DEL  SERVICIO  DE
ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE DE L'ALFÀS DEL PI 

Tercero: Se inserta, el día de la fecha, para conocimiento público general, la presente convocatoria en el Portal de
Transparencia del Ayuntamiento: 

http://www.lalfas.es/transparencia/normativa/convocatoria-junta-gobierno-local/

*
      

lY para que conste y surta los efectos que se estimen pertinentes, extiendo el presente testimonio 
de orden, en L'Alfàs del Pi, 

Id
en

tif
ic

ad
or

 0
S

1w
 9

F
45

 u
Q

jd
 z

fy
G

 P
+

h7
 B

A
JW

 8
lQ

=
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. C
om

pr
ob

ar
 e

n 
ht

tp
s:

//c
iu

da
da

no
.la

lfa
s.

es

ALCALDIA AYUNTAMIENTO DE L ALFAS DEL PI

Fecha firma: 01/02/2024 16:05:08 CET

ALCALDIA AYUNTAMIENTO DE L ALFAS DEL PI

L01030113

SECRETARIA AYUNTAMIENTO DE L ALFAS DEL PI

Fecha firma: 01/02/2024 16:05:10 CET

SECRETARIA AYUNTAMIENTO DE L ALFAS DEL PI

L01030113


